
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

от «18» мая 2022 г. г. Ефремов №155

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в трудовой бригаде, организованной на базе МКОУ «СШ №3»

На основании плана работы комитета по образованию администрации 
муниципального образования г. Ефремов (далее - комитет по образованию) на 
2021-2022 учебного года и договора «О предоставлении государственной 
услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время», заключенного 
между ГУ ТО «Центр занятости населения Тульской области» (далее - ГУ ТО 
«ЦЗН») и МКОУ «СШ № 3»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю МКОУ «СШ № 3» Гореловой Т.А.:
1.1. Организовать временное трудоустройство обучающихся 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 10 рабочих дней с 
14.06.2022г. по 27.06.2022г.;

1.2. Определить виды и объемы работ;
1.3. Оформить приказ по образовательному учреждению о приеме на 

работу несовершеннолетних, заключить с каждым членом трудовой бригады 
срочный трудовой договор, выдать им трудовые книжки в соответствии с 
действующим законодательством. По окончании срока действия трудовых 
договоров - оформить приказ об их увольнении;

1.4. Назначить руководителя трудовой бригады из числа педагогических 
работников образовательной организации, возложить на них:

1.4.1. ответственность за жизнь и здоровье детей;
1.4.2. учет рабочего времени каждого члена трудовой бригады;
1.4.3. контроль за соблюдением режима труда и отдыха, санитарно - 

гигиеническими условиями труда обучающихся;
1.4.4. проведение инструктажа по безопасности труда с регистрацией в 

соответствующих журналах и обеспечение соблюдения обучающимися 
правил техники безопасности;

1.5. Информировать комитет по образованию об условиях, характере и 
режиме работы в срок до 01.06.2022 года;

1.6. Предоставить в комитет по образованию и в ГУ ТО «ЦЗН»:
1.6.1 копии приказов о приеме несовершеннолетних, задействованных в 

трудовых бригадах и списки трудоустроенных несовершеннолетних детей по 
установленной форме в срок до 10.06. 2022г;



1.6.2. копии приказов об увольнении, табели учета рабочего времени в 
срок до 30.06.2022г.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 
инспектора комитета по образованию администрации муниципального 
образования г. Ефремов Нестерову С.А.

Председатель 
комитета по о Е.А. Мельник

Исп. Нестерова С.А.
старший инспектор
комитета по образованию
8 (48741) 6-47-95, Svetlana.Nesterova@tularegion.org

mailto:Svetlana.Nesterova@tularegion.org

